Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №8 ст. Николаевской муниципального образования Успенский район

Приказ

 от 10.03.2017 г.                                                                                 №

О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ в МБОУ ООШ №8.

 В целях противодействия коррупции в сфере образования, соблюдения действующего  законодательства в части оказания платных образовательных услуг, на основании приказа МКУ «Управление образованием администрации муниципального образования Успенский район №119 от 02.03.2017 г., приказываю:
1. Карпенко О.П., заместителю директора по УВР, назначить лицом, ответственным за  осуществление мероприятий по предупреждению проявлений коррупции в МБОУ ООШ №8.
2. Утвердить план антикоррупционной деятельности школы.
3. Каждому сотруднику школы:
3.1 Строго соблюдать антикоррупционное законодательство Российской Федерации (ст.285,286,290-292 УК РФ)
3.2 Формировать в себе негативное отношение к дарению  подарков в связи с исполнением должностных  обязанностей.
4. Запретить репетиторство педагогическими работниками , не допускать использование школьных площадей для репетиторства.
5. Классным руководителям 1-9 кл. исключить случаи незаконного сбора денежных средств.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ ООШ №8                      Н.П. Рябченко

Утверждаю
Директор МБОУ ООШ №8
Н.П. Рябченко
10.03.2017 г
[bookmark: _GoBack]